
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Sandro Braga – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Rosângela Pedralli – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Joice Eloi Guimarães –

DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente) e Drª. Angela Derlise Stübe – UFFS (Membro Titular - Externo),

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto

de Dissertação do(a) mestrando(a) Agda Cristina Alves de Mello, intitulada "A voz do outro

no discurso: um estudo da heterogeneidade mostrada nas provas de redação do

vestibular da UFSC 2014 e vestibular unificado da UFSC/IFSC/IFC 2025 a partir da

mudança da concepção da redação sob a perspectiva dos gêneros textuais discursivos",

a ser realizada em 24/11/2025,  às  09h00min, no(a) Sala de videoconferência do

orientador.

PORTARIA N.º 127, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-11-26T20:17:38-0300




